

ACTA DE APERTURA
CONCURSO DE PRECIOS N° 4



DECRETO N° 048/21

En la Ciudad de La Paz, Provincia de Entre Ríos, a los veintiséis días del mes de enero del año dos mil veintidos, siendo las diez horas y treinta minutos, reunida en la Sección Suministros de la Municipalidad de La Paz, la Jefa de Suministros Lic. María Sol Barolín con el objeto de iniciar el acto de apertura del presente concurso se procede a verificar las propuestas presentadas, a saber:

1. Propuesta presentada por Raúl H. Vietta, Documento Nacional de Identidad N°10.087.507, en carácter de Representante Legal de "CHAVI S.A." CUIT N° 30-65900020-9. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico y constancia de inscripción, firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	HORMIGON ELABORADO CALIDAD H21 CON ASENTAMIENTO DE 12 CM	150	M3	\$ 23.250,00	\$ 3.487.500,00
2	SUELO CALCÁREO DE 1° CALIDAD	500	M3	-	-
3	VARILLAS DE ACERO Ø16 MM LISO	35	UNIDADES	-	-
4	VARILLAS Ø6 MM NERVADO ADN 420	48	UNIDADES	-	-
5	MALLAS Q188 DE 6M X 2,40M # 15 X 15 CM Ø6 MM	90	UNIDADES	-	-
6	MANGUERA NEGRA K2 PARA CAPUCHONES	60	MTS	-	-
	TOTAL				\$ 3.487.500,00

Aclaración: cargas menores a 4m3, adicional por camión \$10.000 final.

SON PESOS TRES MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS CON 00/100.-----

2. Propuesta presentada por Cavenaghi Mario Alberto, Documento Nacional de Identidad N° 12.878.954, en carácter de Socio de "CAVENAGHI RUBEN Y MARIO S.H." CUIT N° 30-70014141-8. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización y declaración jurada de constitución de correo electrónico, firmado en todas sus hojas.

Propuesta económica:

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	HORMIGON ELABORADO CALIDAD H21 CON ASENTAMIENTO DE 12 CM	150	M3	\$ 13.950,00	\$ 2.092.500,00
2	SUELO CALCÁREO DE 1° CALIDAD	500	M3	-	-
3	VARILLAS DE ACERO Ø16 MM LISO	35	UNIDADES	-	-
4	VARILLAS Ø6 MM NERVADO ADN 420	48	UNIDADES	-	-
5	MALLAS Q188 DE 6M X 2,40M # 15 X 15 CM Ø6 MM	90	UNIDADES	-	-
6	MANGUERA NEGRA K2 PARA CAPUCHONES	60	MTS	-	-
	TOTAL				\$ 2.092.500,00

SON PESOS DOS MILLONES NOVENTA Y DOS MIL QUINIENTOS CON 00/100.-----

4. Propuesta presentada por José Luis Pitón, Documento Nacional de Identidad N° 12.896.768, en carácter de Presidente de "JLP CONSTRUCCIONES S.A." CUIT N° 30-71722335-3. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización y declaración jurada de constitución de correo electrónico, firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	HORMIGON ELABORADO CALIDAD H21 CON ASENTAMIENTO DE 12 CM	150	M3	\$ 14.784,02	\$ 2.217.603,00
2	SUELO CALCÁREO DE 1° CALIDAD	500	M3	-	-
3	VARILLAS DE ACERO Ø16 MM LISO	35	UNIDADES	-	-
4	VARILLAS Ø6 MM NERVADO ADN 420	48	UNIDADES	-	-
5	MALLAS Q188 DE 6M X 2,40M # 15 X 15 CM Ø6 MM	90	UNIDADES	-	-
6	MANGUERA NEGRA K2 PARA CAPUCHONES	60	MTS	-	-
	TOTAL				\$ 2.217.603,00

SON PESOS DOS MILLONES DOSCIENTOS DIECISIETE MIL SEISCIENTOS TRES CON
00/100.-----

Siendo las once horas y cinco minutos, se da por finalizado el acto, procediéndose a
firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.


MARÍA SOL BAROLIN
Jefa de Suministro
Municipalidad de La Paz E.R.

